
ZARZĄDZENIE NR OR-I.0050.681.2025 
PREZYDENTA MIASTA OPOLA 

z dnia 20 listopada 2025 r.  
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami oraz Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
 
Na podstawie § 8 oraz § 9 i 15 uchwały nr LXVII/1268/18 Rady Miasta Opola z dnia 30 sierpnia 2018 
r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
lub z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Op. 
z  2018 r. poz. 2443) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 3 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) - zarządza się, co 
następuje:  

§ 1. 1. Urząd Miasta Opola rozpoczyna w dniu 21 listopada 2025 r. konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanymi dalej: „organizacjami 
pozarządowymi” oraz z Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego, zwaną dalej: „Radą”. 

2. Konsultacje będą realizowane do dnia 8 grudnia 2025 r. 
 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Miasta Opola w sprawie ograniczenia 
w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na terenie Miasta Opola, zwanego dalej: „Projektem uchwały”, w związku z faktem, że 
opiniowany Projekt uchwały dotyczy sfery zadań publicznych, wskazanych w art. 4 ust. 1 pkt 6, 20 i 32 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

2. Konsultacje przeprowadza się w celu: 
1) kształtowania poczucia współodpowiedzialności organizacji pozarządowych za Miasto poprzez 

włączenie ich w proces zarządzania Miastem i realizację zadań publicznych, w tym zadań pożytku 
publicznego; 

2) udoskonalania współpracy władz Miasta z organizacjami pozarządowymi i Radą Pożytku; 
3) wzmacniania i rozwijania idei wspólnoty samorządowej w Mieście; 
4) eliminowania przyczyn konfliktów; 
5) pozyskania społecznego zrozumienia dla projektowanych rozwiązań, także zgłaszanych przez 

mieszkańców i organizacje pozarządowe. 
3. Uzasadnieniem konsultacji jest realizacja dialogu władz Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i Radą w celu uzyskania optymalnych wyników współpracy Miasta Opola z sektorem 
pozarządowym. 
 

§ 3. Konsultacje będą realizowane w dwóch etapach: 
1) etap 1, obejmujący konsultacje z organizacjami pozarządowymi w dniach: od 21 listopada 

2025 r. do 30 listopada 2025 r.; 
2) etap 2, obejmujący konsultacje z Radą w dniach: od 1 grudnia 2025 r. do 8 grudnia 2025 r. 

 
§ 4. 1. Konsultacje będą realizowane w formach:  

1) pisemnego przekazywania opinii na adres Urząd Miasta Opola, Wydział Spraw 
Obywatelskich, ul.  Rynek 1A, 45-015 Opole; 

2) elektronicznego przekazywania opinii na adres: so@um.opole.pl; 
3) punktu konsultacyjnego pod adresem: Wydział Spraw Obywatelskich, Centrum Usług 

Publicznych, ul. Płk. Witolda Pileckiego 1, 45-331 Opole, pokoje 148 i 151, dostępnego 
pod numerem telefonu (77) 45-11-835 w godz. od 730 do 1400 w każdy dzień roboczy 
Urzędu Miasta Opola. 



2. Etap 2 konsultacji realizowany będzie w formie opiniowania Projektu uchwały przez Radę. 
Rada wyraża swoją opinię o Projekcie uchwały w formie uchwały. 

 
§ 5. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje Miasto Opole.   
 
§ 6. Niniejsze zarządzenie oraz projekt uchwały podlegają publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Opola oraz w oficjalnym serwisie internetowym Urzędu Miasta Opola i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Opola oraz niezwłocznie przekazuje się je do wiadomości organizacjom 
pozarządowym działającym w Opolu oraz Radzie. 
 
 § 7. Właściwą komórką organizacyjną Urzędu Miasta Opola odpowiedzialną za przeprowadzenie 
konsultacji jest Wydział Spraw Obywatelskich. 

 
§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich. 
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
        Prezydent Miasta  
               Arkadiusz Wiśniewski 
  
 


